

# る 大阪狭山市 MS&AD あいおいニッセイ同和損保

令和3年(2021年)12月7日

大阪狭山市

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

# 大阪狭山市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社との 包括連携協定を締結します

#### ●概要

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、行動指針である「地域密着 | を追求するとともに、 お客さま・地域・社会とともにリスクを削減し、社会課題解決に資する商品・サービスを提供し ています。また、全国各地の自治体と連携し、地方創生や SDGs の推進に取り組んでいます。

大阪狭山市は、令和3年度から公民連携に積極的に取り組んでおり、民間事業者からの提案窓 口を設けています。今回、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社大阪南支店から様々な分野で の連携の提案があり、それに市が合意したことから、包括連携協定を締結する運びとなりました。

包括連携協定を締結することで、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社のノウハウや経営資 源を活かし、市民が安心して暮らせる地域づくりや地域活性化にともに取り組みます。

### ●協定締結式

令和 3 年 (2021 年) 12 月 14 日 (火) 14 時 開催日時

開催場所 大阪狭山市役所・第1会議室(3階)

大阪狭山市長 古川照人 出席者

> あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 大阪南支店長 萩原智明 ほか

ゲスト あいおいニッセイ同和損害保険株式会社所属

車いすバスケットボール 秋田啓選手(東京パラリンピック銀メダリスト)

### ●連携事項

- 1. 地域・暮らしの安全・安心に関すること。
- 2. 交通安全啓発活動に関すること。
- 3. 高齢者・障がい者支援に関すること。
- 4. 産業振興・中小企業支援に関すること。
- 5. 子育て・教育に関すること。
- 6. 市政情報の発信に関すること。
- 7. SDGsの推進に関すること。
- 8. その他、地域の活性化及び市民サービスの向上に資すること。

## ●今後予定している取組み

- ・市職員向け SDG s 研修の実施
- ・あいおいニッセイ同和損保「地域活性応援サイト」への登録による情報収集及び情報発信
- ・リアルタイム被害予測ウェブサイト cmap の活用検討
- ・各種セミナー(交通安全対策等)への専門講師派遣 ほか

#### 問い合わせ

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 大阪南支店地域戦略室(担当/桝岡) ☎06-6363-3079 大阪狭山市 政策推進部公民連携・協働推進グループ(担当/東野・泉谷) ☎072-366-0011